QVÆSTIO LXXVII. S V M M A R I A

Ex Claro.

- 1 Filij, vel descendentes positi in conditione an censentur vocati.
2 Et quid si adsunt aliqua coniectura.
Ex Additionibus.
1 Effectus quis questionis illius: an liberi in conditione (si sine liberis decesserit) positi, sint in dispositione testatoris, remissive.
2 Referuntur Doctores qui existimant, quod filij in conditione positi non intelligantur per fideicommissum substituti, seu vocati ex testamento: sed solum ab intestato succedant.
3 Recensentur Doctores contrarium statuentes.

- 4 Prior negatiua sententia confirmatur.
5 Natura conditionis qua sit.
6 Declaratur l. Lucius. 85. ff. de heredibus instituend. & num. 16.
7 Inst tutio ex coniectura non inducitur, sed verbis fieri debet.
8 Consideratio l. i. C. de pact.
9 Res, restitutioni fideicommissariae subiecta, alienari non possunt.
10 Sententia. ex facto. 17. §. ex facto. 5. ad SC. Trebell.
11 Liberi positi in conditione fructu paterno non debent defraudari.
12 Inducta ad vnum effectum eius contrarium operari non debent.
13 Fauore alicuius inductum non est retroquendum in eius odium.
14 Sola testatoris voluntas in fideicommissis spectanda.
15 Sensus l. conficiuntur. 8. §. ff. de iur. codicillor.
16 Explanatio d. l. Lucius. 85. in fin. ff. de heredibus instituend.

ADDITIONES. QVÆSTIO LXXVII.

QVÆSTIO. Adde, ac diffusius vide de ista q. collect. mea commun. opin. in verbo, positi in conditione. num. 3. cum octo seq. Item quod filij positi in conditione haud censentur positi in dispositione, dixi d. collect. mea communii opin. in verbo, filius. nu. 34. Giach. b Vtilitas autem huius questionis, & c. De effectu, siue utilitate huius questionis, an liberi in conditione (si sine liberis decesserit) positi, sint in dispositione testatoris, post Clarum nostrum, vide Andream Gail. lib. 2. obseruat. 136. nu. 19. cum seq. Valentinum Forsteri lib. 4. de successione c. 1. nu. 19. & Michaellem Grassum lib. 1. recept. sent. §. fideicommissum. quæst. 13. num. 1. Harprea. c Quod isti filij, & de-

On est hoc loco, in quo, de mente testatoris conijcienda principaliter agitur, omittenda trita illa, & vulgaris questio, nunquid filij vel descendentes positi in conditione censentur vocati. In qua quidem, ne in auctoritatibus citandis (quod semper abhorruimus) nimis esse videret, mihi modum potius, quam copiam querendam esse animaduerti. Citari itaque tantum locos magis insignes, ceteris, in quibus obiter huius questionis fit mentio, de industria pratermissis. Pone ergo, quod testator in suo testamento ita cauerit: Instituo Titium mihi heredem, vobis, vt si ipse Titius sine filijs decesserit, restituat hereditatem Mæuius: Quero, nunquid isti filij Titij, qui non

sunt expresse à testatore instituti, vel substituti, sed tantum positi in conditione, censentur vocati? Vtilitas autem huius questionis est maxima, quia si censentur vocati, non poterit Titius tanquam per fideicommissum grauatus, vt illis restituat hereditatem, in eorum preiudicium aliquid de ipsa hereditate disponere. Si vero non censentur vocati, sed solummodo intelligitur eis non reseruatum ius legitime successionis ab intestato, ipsi quidem, si Titius intestatus decesserit, proculdubio erunt Mæuius substituto preferendi, ex quo per eorum existentiam defecit conditio, sub qua Mæuius erat vocatus: sed si Titius factò testamento alium heredem reliquerit, ipsi remanebunt exclusi à successione testatoris. Et in hoc articulo semper allegatur vulgatissima illa Glossella in l. Lucius. la. 2. in glo. fin. ff. de hered. inst. que voluit, quod testator ipsos liberos censetur presuulisse substituto ab intestato tantum: & sic, quod isti filij, & descendentes non censentur à testatore vocati, sed solummodo sit illis reseruatum ius legitime successionis ab intestato. Hanc autem opin. glo. attestatur esse communiter receptam, ac canonizata tam in iudicijs, quam in scholis,

non obstantibus, & ibidem in addit. Emanuel Soarez sub num. 24. Gail. d. lib. 2. obf. 136. num. 18. Duaren. ad tit. ff. de conditionib. instit. cap. 5. circa medium. Cuiac. in l. Lucius. 85. ff. de heredib. instit. & in l. Gallus. 29. §. in omnibus. 10. ff. de liber. & posthum. heredib. instit. & consultat. 35. Roland. à Valle conf. 51. num. 5. vol. 3. Cephal. conf. 268. num. 17. & conf. 269. num. 39. & conf. 517. Tib. Decian. conf. 59. num. 1. & conf. 79. num. 5. vol. 2. Petrus Gregor. lib. 42. syntagm. iur. vniuers. cap. 28. num. 29. cum seq. Richard. & Donell in l. 1. c. de pact. nu. 9. Anto. Faber. lib. 9. coniectur. iur. cap. 10. part. 2. de errorib. pragmat. decad. 26. error. 1. & seqq. Henric. à Suer. repetit. lect. c. 38. Couarruu. in c. Raynuius. 16. §. 3. nu. 2. de testament. Valsq. tom. 2. de success. progress. lib. 1. §. 4. num. 3. cum seqq. Celsus Hugo confil. 20. num. 18. Bursat. conf. 1. num. 8. lib. 1. Valent. Forster. d. lib. 4. de successib. cap. 1. nu. 24. eiusq; filius Gulicm. Forster. lib. 2. disput. 12. th. 16. Arumaus Exercit. Iustin. 9. th. 19. Hænonius disput. 8. cotrouer. 7. Vvgnier. disput. 7. th. 5. lit. E. Schroterus decad. 5. diatribar. domesticar. q. 5. Richardus disputat. 8. th. 1. num. 11. & resolut. quæst. 12. alijque fere innumeri, ab illis citati. *Hæpre.*
d *Contrariam vero sententiam.*] Huius opinionis elegantissima ratio potest afferri, quia scilicet filij semper in conditione positi à lege intelliguntur ad exclusionem substituti, l. cum auus ff. de cond. & dem. l. cum acutissimi. C. de fideicom. generaliter. C. de institut. & sub. quamobrem ne diserte à testatore adscripta conditio sit ociosa, dicendum videtur non solum ea conditione substitutum excludi (qui etiam ea non expressa excluderetur) sed etiam filios includi. *Gouean.*
3 *Contrariam vero sententiam, &c.*] Quod si liberi positi in conditione intelligantur tacite substituti per fideicommissum, adeoque à testatore voca-